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2) n 7 , 0.48 , q  1 0.48 0.52p  

𝑝(0) = 7 𝐶 0  (0.48 )0 (0.52)7 = 0.010  

𝑝(1) = 7 𝐶 1  (0.48 )1 (0.52)6 = 0.066  

𝑝(2) = 7 𝐶 2  (0.48 )2 (0.52)5 = 0.184 

𝑝(3) = 7 𝐶 3 (0.48 )3 (0.52)4 = 0.283 

𝑝(4) = 7 𝐶 4 (0.48 )4 (0.52)3 = 0.261 

𝑝(5) = 7 𝐶 5 (0.48 )5 (0.52)2 = 0.145 

𝑝(6) =.                                                            

𝑝(7) =.
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𝑃(𝑥)𝑥

0.0100

0.0661

0.1842

0.2833

0.2614

0.1455

0.0456

0.0067
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 عند المالانهاية 

 درجة البسط < درجة المقام 

 ∞±النهاية = 

 درجة البسط = درجة المقام 

    المعامل الرئيس في البسطالنهاية = 

 المعامل الرئيس في المقام ززززززز

 درجة البسط > درجة المقام

 النهاية = صفر 
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  التاريخ :   /     /              الموضوع :

ي التعامل وسأعرضه بطريقة 
 
 له و  عود ن ثم بعد أخذ درس المشتقاتمنه أحل تمارين بسيطة مختلفة فسوف هذا الدرس له طريقة معينة ف

 المشتقات. حل معظم تمارينه باستخدام ن
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𝑦 = 𝑥2  
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𝑥إذا عوضنا ب  = ي معادلة ميل المنحن  للدالة    3
𝑦ف  = 𝑥2     ي تحقق

 1نجد أنه يساوي القيمة ف 

 معطاه. بنقطة محددة أي أنه الأفضل إيجاد ميل المماس عند أي نقطة عليه ثم التعويض بعد ذلك 
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بعد درس المشتقات يتم حل مثل  عوض بالعدد المحدد نحله بطريقة إيجاد السرعة اللحظية عند أي زمن ثم نسوف   5ومثال   4مثال 

 . هذه التمارين بسهولة
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 لمشتقات () تمارين هذ الدرس سوف نحلها بعد درس ا

 التاريخ :    /       /              الموضوع : 
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 قواعد الاشتقاق :
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 تمارين درس المماس والسرعة المتجهة.
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التاريخ :    /     /               الموضوع :  

4 ص 481( ) مثال 482 (  ) مثال

) تحل تمارين هذا الدرس بعد درس النظرية الأساسية لحساب التفاضل و التكامل ( 

التاريخ :    /      /                    الموضوع : 
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  مسافةال.                                السرعة 
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 الحمد لله رب العالمي   

 ينفع به عظيم رب العرش العظيم أنوأسأل الله ال 3تم بحمد الله منهج رياضيات 

 ويعي   به طلبة وطالبات الصف الثالث 

 وأن يجعله علما نافعا خالصا لوجهه الكريم ويجعله حجة لنا لا علينا 

ا طيبا مباركا فيه كما يحب ربنا ويرض     .والحمد لله حمدا كثي 

 ه26/7/1117أمل باجوده 


